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Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2021/900 
 
Förslag till beslut 
Östermalms stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till Kommunstyrelsen som svar 
på remissen. 

Sammanfattning 
Kemikalieinspektionen har gjort en översyn av föreskrifterna om 
bekämpningsmedel. Kommunstyrelsen har skickat förslaget till nya 
föreskrifter om bekämpningsmedel till Östermalms stadsdelsnämnd 
på remiss.  
 
Föreskrifterna innehåller bland annat nationella bestämmelser och 
undantag från EU-bestämmelser kring bekämpningsmedel. 
Dokumentet innefattar även krav på förpackning och märkning samt 
uppgifter om saluförbud och användningsförbud. De föreslagna 
förändringarna i regelverket syftar till ökad begriplighet, genom 
förenklingar av språk eller ändrad systematik. Det handlar om 
regelförenklingar som så vitt förvaltningen kan bedöma främst 
berör distributörer. Nämndens verksamheter berörs därmed inte 
nämnvärt av föreslagna förändringar.  
 

Bakgrund 
Kemikalieinspektionen har gjort en översyn av föreskrifterna (KIFS 
2008:3) om bekämpningsmedel. Huvudsyftet med översynen har 
varit att ta fram föreskrifter som är mer överskådliga och har en 
enklare och tydligare utformning än de gällande bestämmelserna. 
Föreskrifterna föreslås träda i kraft den 1 januari 2022. 
 
Kemikalieinspektionen har skickat remissutgåvan till ett femtiotal 
myndigheter, verk, regioner, kommuner och organisationer. 
Stockholms stads kommunstyrelse har i sin tur skickat remissen 
vidare till Stadsledningskontoret, Kyrkogårdsnämnden, Miljö- och 
hälsoskyddsnämnden, Trafiknämnden, Enskede-Årsta-Vantörs 
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stadsdelsnämnd, Farsta stadsdelsnämnd samt Östermalms 
stadsdelsnämnd. Nämndens yttrande behöver vara 
kommunstyrelsen tillhanda senast den 7 september 2021 för att 
Stadsledningskontoret ska hinna sammanfatta stadens remissvar 
senast till den 21 september 2021. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av specialistenheten inom administrativa 
avdelningen i samråd med parkmiljöavdelningen. 

Ärendet 
Riksdag och regering har gett vissa statliga myndigheter rätt att 
besluta om föreskrifter inom sitt verksamhetsområde. 
Myndighetsföreskrifterna publiceras i särskilda 
författningssamlingar. Kemikalieinspektionens har fem föreskrifter, 
så kallade KIFS. KIFS 2008:3 är Kemikalieinspektionens 
föreskrifter om bekämpningsmedel och innehåller bland annat 
nationella bestämmelser och undantag från EU-bestämmelser kring 
bekämpningsmedel i form av växtskyddsmedel, biocidprodukter 
samt träskyddsbehandlat virke. Biocider är ämnen som används för 
att döda levande organismer såsom svampar, alger, bakterier, 
insekter eller skadedjur. Föreskrifterna omfattar även krav på 
förpackning och märkning samt uppgifter om saluförbud och 
användningsförbud. 
 
Huvudsyftet med översynen har varit att ta fram föreskrifter som är 
mer överskådliga och har en enklare och tydligare utformning än de 
gällande bestämmelserna. 
 

Synpunkter och förslag 
De föreslagna förändringarna i regelverket syftar till ökad 
begriplighet, genom förenklingar av språk eller ändrad systematik. 
Det handlar om regelförenklingar som så vitt förvaltningen kan 
bedöma främst berör distributörer.  Nämndens verksamheter berörs 
med andra ord inte nämnvärt av föreslagna förändringar då de 
varken tillverkar, importerar eller säljer bekämpningsmedel. 
 
Östermalms stadsdelsförvaltning har ett välutvecklat arbete inom 
kemikalieområdet som styrs av förvaltningens rutin för 
kemikaliehantering. Enligt rutinen ska kemikalier och kemiska 
produkter som används i verksamheterna vara registrerade och ha 
godkänt innehåll enligt Stockholms stads kemikaliecentrums 
kriterier i systemet Chemsoft.   
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Rutinen föreskriver även att vid byggnation inom- eller utomhus 
ska endast byggvaror och material användas som testats som 
godkända eller accepterade i byggmaterialbedömningsverktyget 
Byggvarubedömningen. För att säkerställa efterlevnad av 
kemikaliehanteringsrutinen genomförs regelbundna 
stickprovskontroller. 
 
I upphandlingar ställer förvaltningen omfattande krav på bland 
annat att byggvaror och kemiska produkter endast får användas om 
de är bedömda som godkända eller accepterade i 
Byggvarubedömningen.  
 
 
 

Kerstin Andersson Carolina Bjurling 
Stadsdelsdirektör Enhetschef  

Bilagor 
1. Remiss av förslag till föreskrifter om bekämpningsmedel. 

 



Attesterat av
Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn Datum
Kerstin Andersson, Stadsdelsdirektör 2021-08-18
Carolina Bjurling, Enhetschef 2021-08-17


		2021-08-18T07:18:30+0200




